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20201144年年66月期月期 第第22四半期四半期

連結決算概要連結決算概要
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20201144年年66月期月期（第（第1111期）期） 第第22四半期決算四半期決算概要概要

15.415.4%%306,813306,813362,709362,709売上高売上高

－－△△86586512,80612,806営業利益及び営業利益及び

営業損失（△）営業損失（△）

－－21,68021,680△△6,3386,338四半期純利益及び四半期純利益及び

四半期純損失（△）四半期純損失（△）

－－66円円7070銭銭△△11円円9696銭銭
１株当たり当期純利益又は１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）１株当たり当期純損失（△）
※※

前年同期比前年同期比

増減率（％）増減率（％）

第第1111期期
第第22四半期四半期

20132013/07~201/07~20133//1212

第第1010期期
第第22四半期四半期

20122012/07~201/07~20122//1212

【【単位：千円単位：千円】】

※平成25年7月1日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行いましたが、前連結会計年度の期首
に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。
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20201144年年66月期月期（第（第1111期）期） 第第22四半期四半期セグメント情報セグメント情報

13.7%13.7%220,123220,123193,683193,683アプリケーション

サービス事業

49.1%49.1%79,20779,207155,701155,701インターネット広告事業

43.8%43.8%7,4827,48213,32413,324オンライントラベル事業

前年同期比増減率前年同期比増減率

（％）（％）

第第1111期期
第第22四半期四半期

20132013/07~201/07~20133//1212

第第1010期期
第第22四半期四半期

20122012/07~201/07~20122//1212

【【単位：千円単位：千円】】
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連結売上高の推移連結売上高の推移

【【単位：千円単位：千円】】

8,484

89,534 91,830 93,514 97,424 96,258 99,131 103,702 108,651 111,471

3,369
6,245 5,717 7,141 6,183 4,859 4,538 4,113

90,18793,491
62,210

42,06649,369
53,197

60,188 40,164 39,043
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9期2Q 9期3Q 9期4Q 10期1Q 10期2Q 10期3Q 10期4Q 11期1Q 11期2Q

インターネット広告事業

アプリケーションサービス事業

オンライントラベル事業

153,884151,215 147,444
141,298

166,776

195,933 194,178

168,429

152,929
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売上原価及び販売管理費の推移売上原価及び販売管理費の推移

【【単位：千円単位：千円】】

68,941 68,028 70,880
78,228

70,719 70,117 74,677
84,334

71,444

24,041 26,839
32,822

28,787
32,272 30,952

33,350

34,918

33,002

40,952 37,227
31,742

44,896 57,985

43,490 24,678

25,265

23,038

18,166 18,933
21,370

18,844

18,167

18,930

17,144

18,254

17,422
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20,000
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2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

その他 人件費

広告宣伝費 売上原価

151,027
144,907

152,102 156,817

170,757
179,144

163,491

149,850

162,771
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－－

△△97.697.6

－－

△△13.113.1

△△16.816.8

△△3.63.6

△△15.415.4

前年同期比前年同期比

増減率増減率

（％）（％）

34134114,31514,315経常利益経常利益

△△6,3386,338

12,80612,806

312,890312,890

325,697325,697

37,01237,012

362,709362,709

第第1010期期 第第22四半期四半期

1212/0/077--1122//1212

21,68021,680
四半期純利益又は四半期純利益又は
四半期純損失（△）四半期純損失（△）

△△865865
営業利益営業利益又は又は

営業損失（△）営業損失（△）

272,002272,002販売管理費販売管理費

271,136271,136売上総利益売上総利益

35,67735,677売上原価売上原価

306,813306,813売上高売上高

第第1111期期 第第22四半期四半期

1313/0/077--1133//1212

【【単位：千円単位：千円】】

20201144年年66月期月期（第（第1111期）期） 第第22四半期四半期連結連結損益計算書（要旨）損益計算書（要旨）
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20201144年年66月期月期（第（第1111期）期） 第第22四半期四半期連結連結貸借対照表（要旨）貸借対照表（要旨）

－－

－－

93.093.0

7.07.0

7.07.0

100.0100.0

7.67.6

92.492.4

5.55.5

86.986.9

構成比構成比

(%)(%)

516.49516.49

93.093.0

1,672,4851,672,485

125,032125,032

125,032125,032

1,797,5171,797,517

137,008137,008

1,660,5091,660,509

98,31998,319

1,562,1891,562,189

第第1010期末期末

1133/0/066

－－－－523.18523.1811株当たり純資産額株当たり純資産額 （円）（円） ※※

－－－－95.595.5%%自己資本比率自己資本比率（％）（％）

1.395.595.51,694,1651,694,165純資産純資産

△35.84.54.580,23880,238負債計負債計

流動負債流動負債 △35.84.54.580,23880,238

△1.3100.0100.01,774,4041,774,404資産計資産計

△14,56.66.6117,137117,137固定資産固定資産

△0.293.493.41,657,2661,657,266流動資産計流動資産計

△7.55.15.190,99190,991その他流動資産その他流動資産

0.388.388.31,566,2741,566,274現金及び預金現金及び預金

前年同期比前年同期比
増減率増減率

(%)(%)

構成比構成比

(%)(%)

第第1111期期

第第22四半期末四半期末

1133//1212

【【単位：千円単位：千円】】

※平成25年7月1日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行いましたが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定
して、１株当たり純資産額を算定しております。



http://www.hikaku.com/10

31,7214,687投資活動による投資活動による

キャッシュ・フローキャッシュ・フロー

1,556,2741,482,072
現金及び現金及び

現金同等物の現金同等物の
期末残高期末残高

－－
財務活動による財務活動による

キャッシュ・フローキャッシュ・フロー

△27,63657,288営業活動による営業活動による

キャッシュ・フローキャッシュ・フロー

第第1111期期 第第22四半期四半期

1313/07/07～～1133//1212
第第1010期期 第第22四半期四半期

1212/07/07～～1122//1212

【単位：千円】

20201144年年66月期月期連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）
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通期連結業績予想通期連結業績予想

【単位：千円】
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通期通期個別個別業績予想業績予想

【単位：千円】
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比較比較.com.comグループ事業概要グループ事業概要
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事業概要事業概要

PCPC

モバイルモバイル

総合比較サイト総合比較サイト オンライン旅行予約サイトオンライン旅行予約サイト

総合比較サイト総合比較サイト オンライン旅行予約サイトオンライン旅行予約サイト

予約サイトコントローラ予約サイトコントローラ

比較比較.com.comグループ事業は、グループ事業は、PCPC、モバイルで展開、モバイルで展開

B to C B to B

新型予約サイトコントローラ新型予約サイトコントローラ
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セグメント別収益モデルセグメント別収益モデル
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顧客誘導サービス顧客誘導サービス

情報配信サービス情報配信サービス

広告広告

代理店代理店

手間いらず手間いらず

ネクストネクストCMSCMS

広告主のウェブサイトへユーザーを誘導し、成約件数に応じて広告主のウェブサイトへユーザーを誘導し、成約件数に応じて
報酬を得る。報酬を得る。

保険や引越しの各種見積もり請求、資料請求などの請求件数に保険や引越しの各種見積もり請求、資料請求などの請求件数に
応じて広告主より報酬を得る。応じて広告主より報酬を得る。

バナー、テキスト、記事コンテンツ等の広告を販売する。バナー、テキスト、記事コンテンツ等の広告を販売する。

保険商品の販売実績に応じて代理店手数料を得る。保険商品の販売実績に応じて代理店手数料を得る。

宿泊予約サイトコントローラ宿泊予約サイトコントローラ『『手間いらず！手間いらず！』』・・『『手間いらず手間いらず.NET.NET』』
を販売する。を販売する。

簡易ホームページ作成ツールを販売する。簡易ホームページ作成ツールを販売する。

オンライン旅行予約オンライン旅行予約 『『予約予約.com.com』』サイト上にて旅行予約取り次ぎ業務を行う。サイト上にて旅行予約取り次ぎ業務を行う。
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20120144年年66月期（第月期（第1111期）期） 第第22四半期トピックス四半期トピックス

インターネット広告事業インターネット広告事業

ショッピングサービスショッピングサービス

金融関連サービス金融関連サービス

掲載商品及び掲載ショップ数の拡大掲載商品及び掲載ショップ数の拡大

クチコミ・レビュー数増加によるデータベースクチコミ・レビュー数増加によるデータベース
の拡充の拡充

ＦＸ、ネット証券、商品先物比較サービスのＦＸ、ネット証券、商品先物比較サービスの
TOPTOPページリニューアルページリニューアル

システム改善による表示情報の精度向上システム改善による表示情報の精度向上

NISANISA比較サービスのリニューアル比較サービスのリニューアル

キャンペーン情報の充実キャンペーン情報の充実

ＳＩＭカード比較サービスのリニューアルＳＩＭカード比較サービスのリニューアル
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インターネット広告事業インターネット広告事業 トピックストピックス

ＳＩＭカード比較サービスのリニューアルＳＩＭカード比較サービスのリニューアル

データ通信用のデータ通信用のSIMSIMカードを用途別に分かりやすく比較できるカードを用途別に分かりやすく比較できるSIMSIMカード比較サービカード比較サービ

スの商品ラインナップ及びキャンペーン情報の充実をはかりました。スの商品ラインナップ及びキャンペーン情報の充実をはかりました。
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インターネット広告事業インターネット広告事業 トピックストピックス

NISANISA比較サービスのリニューアル比較サービスのリニューアル

注目度の高い注目度の高い『『少額投資非課税制度（ＮＩＳＡ）口座比較少額投資非課税制度（ＮＩＳＡ）口座比較』』サービスのユーザーインターサービスのユーザーインター
フェイスの見直しや、初心者向けの特集ページの作成など、情報の拡充をはかりましフェイスの見直しや、初心者向けの特集ページの作成など、情報の拡充をはかりまし
た。た。
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20120144年年66月期（第月期（第1111期）期） 第第22四半期トピックス四半期トピックス

手間いらず手間いらず.NET.NET

アプリケーションサービス事業アプリケーションサービス事業

※※「手間いらず！」から「手間いらず「手間いらず！」から「手間いらず..NETNET」への乗換施設は含まれておりません。」への乗換施設は含まれておりません。

※※「手間いらず「手間いらず.NET.NET」と「手間いらず！」を導入していただいた実績のある施設数です。」と「手間いらず！」を導入していただいた実績のある施設数です。

宿泊施設のニーズに合ったシステム改善宿泊施設のニーズに合ったシステム改善

海外大手宿泊予約サイト海外大手宿泊予約サイト
「「FFastastBookingBooking」とのシステム接続」とのシステム接続

旅行会社の情報管理システム旅行会社の情報管理システム
「らく通リアル版」とのシステム接続「らく通リアル版」とのシステム接続

宿泊施設のニーズに合ったシステム改善宿泊施設のニーズに合ったシステム改善

「料金ランク自動作成」機能の追加「料金ランク自動作成」機能の追加

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

9期1Q 9期2Q 9期3Q 9期4Q 10期1Q 10期2Q 10期3Q 10期4Q 11期1Q 11期2Q

導入実績施設数（累計）
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アプリケーションサービスアプリケーションサービス事業事業 トピックストピックス

「手間いらず「手間いらず.NET.NET」が「らく通リアル版」とシステム接続」が「らく通リアル版」とシステム接続

宿泊予約サイト（ネットエージェント）の一元管理システム宿泊予約サイト（ネットエージェント）の一元管理システム『『手間いらず手間いらず.NET.NET』』が、旅行が、旅行

会社（リアルエージェント）の情報管理ができる会社（リアルエージェント）の情報管理ができる『『らく通リアル版らく通リアル版』』とシステム接続することシステム接続するこ
とで、とで、『『手間いらず手間いらず.NET.NET』』上で予約情報の一元管理ができるようになります。旅行会社上で予約情報の一元管理ができるようになります。旅行会社

（リアルエージェント）経由の予約情報と宿泊予約サイト（ネットエージェント）経由の予（リアルエージェント）経由の予約情報と宿泊予約サイト（ネットエージェント）経由の予
約情報を別々に管理していた宿泊施設では、システムを導入することでそれぞれの販約情報を別々に管理していた宿泊施設では、システムを導入することでそれぞれの販
売状況が一画面で確認できるようになり、業務の円滑化がはかれます。売状況が一画面で確認できるようになり、業務の円滑化がはかれます。

【システム概要図】
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アプリケーションサービスアプリケーションサービス事業事業 トピックストピックス

「手間いらず「手間いらず.NET.NET」が「」が「FastBookingFastBooking社」とシステム接続社」とシステム接続

ホテル向けソリューション・プロバイダー大手企業のホテル向けソリューション・プロバイダー大手企業のFastBookingFastBooking社と業務提携契約を社と業務提携契約を
締結し、締結し、FastBookingFastBooking社の宿泊予約サイトとのシステム接続を開始いたしました。社の宿泊予約サイトとのシステム接続を開始いたしました。
FastBookingFastBooking社は、フランスに本社があり、全世界社は、フランスに本社があり、全世界8,0008,000軒以上のホテルと契約を結軒以上のホテルと契約を結

んでおり、このたびのシステム接続により、訪日外国人の集客及び利便性の向上にんでおり、このたびのシステム接続により、訪日外国人の集客及び利便性の向上に
貢献できます。貢献できます。

【システム概要図】
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今後の事業展開今後の事業展開
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20142014年年66月期（第月期（第1111期）の重点施策期）の重点施策

インターネット広告事業インターネット広告事業

比較比較.com.comショッピングショッピングサービスの拡充サービスの拡充

ショッピング比較ショッピング比較サイトのユーザーを増加させるため、サイトのユーザーを増加させるため、ユーザビリティの改善や、ユーザビリティの改善や、新商品や人新商品や人
気商品などの商品情報及び店舗情報のデータベースを充実させ、情報更新の頻度を上げる気商品などの商品情報及び店舗情報のデータベースを充実させ、情報更新の頻度を上げる
ことで最新情報の提供、クチコミ・商品レビューの強化を行います。また、カテゴリーの細分化ことで最新情報の提供、クチコミ・商品レビューの強化を行います。また、カテゴリーの細分化
を行い、カテゴリーごとのランキングの精度を上げることや、比較軸の多様化をすすめることを行い、カテゴリーごとのランキングの精度を上げることや、比較軸の多様化をすすめること
で、サービス全体の利便性の向上をはかります。で、サービス全体の利便性の向上をはかります。

金融関連サービスのユーザビリティ強化とプロモーションの最適化金融関連サービスのユーザビリティ強化とプロモーションの最適化

売上構成比率の高い金融関連サービスのユーザビリティの改善や、掲載情報の内容および売上構成比率の高い金融関連サービスのユーザビリティの改善や、掲載情報の内容および
情報量の充実をはかるとともに、金融証券関連サービスの内容を充実させることで、証券口情報量の充実をはかるとともに、金融証券関連サービスの内容を充実させることで、証券口
座開設への誘導を行います。また、プロモーションの最適化を進めます。座開設への誘導を行います。また、プロモーションの最適化を進めます。

アプリケーションサービス事業アプリケーションサービス事業

『『手間いらず手間いらず.NET.NET』』の利便性の向上の利便性の向上

『『手間いらず手間いらず.NET.NET』』の機能の充実や、利便性の強化、宿泊予約サイトとの連携強化をはかり、の機能の充実や、利便性の強化、宿泊予約サイトとの連携強化をはかり、
宿泊施設のニーズに合ったシステム開発を行うため、開発の体制を強化いたします。宿泊施設のニーズに合ったシステム開発を行うため、開発の体制を強化いたします。



http://www.hikaku.com/24

会社概要会社概要

比較比較.com.comサービス有限会社サービス有限会社

予約予約.com.com株式会社株式会社関係会社

手間いらず手間いらず.NET .NET http://http://temairazu.comtemairazu.com//

有限責任有限責任監査法人監査法人トーマツトーマツ監査法人

予約予約.com  .com  http://http://yoyaku.comyoyaku.com//

比較比較.com.com http://http://www.hikaku.comwww.hikaku.com//主なグループサイト

24772477((東証マザーズ）東証マザーズ）証券コード

東京都渋谷区恵比寿東京都渋谷区恵比寿一丁目一丁目2121番番33号号恵比寿ＮＲビル恵比寿ＮＲビル7F7F本店所在地

平成平成1515年年88月月44日日設立

Hikaku.comHikaku.com CorporationCorporation英文名

比較比較.com.com株式会社株式会社商号

当資料に掲載されている、当社の計画や戦略、業績に関する予想及び見通しのうち、歴史的事実を含んでいないものは、当社が現時点で把握可能な情報から判断
した想定及び所信に基づくものであります。実際の業績は様々な要因により大きく異なる結果となる可能性もある事をご承知置きください。

法律上必要とされる場合を除いて、当社は事前の予告なく、将来の見通しに関する記述を見直したり、将来の見通しの根拠となった仮定及び要因についての変更を
行うことがございますので、ご了承下さい。


